
ROZPORZ�DZENIE 
MINISTRA EDUKACJI i  NAUKI1) 

z dnia 22 grudnia 2005 r. 
 

w sprawie sposobu podziału cz��ci o�wiatowej subwencji ogólnej 
dla jednostek samorz�du terytorialnego w roku 2006 

 
 Na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorz�du terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966 oraz z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) 

zarz�dza si�, co nast�puje: 

§ 1. 

1. Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej na rok 2006 jest dzielona mi�dzy poszczególne 

jednostki samorz�du terytorialnego, z uwzgl�dnieniem zakresu realizowanych przez te 

jednostki zada� o�wiatowych, okre�lonych w ustawie z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie 

o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z pó�n. zm.2)). 

2. Ilekro� w rozporz�dzeniu jest mowa o: 

1) zadaniach szkolnych - rozumie si� przez to zadania zwi�zane z prowadzeniem szkół 

podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, szkół ponadpodstawowych, 

szkół specjalnych, centrów kształcenia ustawicznego, centrów kształcenia 

praktycznego, o�rodków dokształcania i doskonalenia zawodowego, zakładów 

kształcenia nauczycieli, kolegiów pracowników słu�b społecznych, szkół 

zorganizowanych w zakładach opieki zdrowotnej, w tym w zakładach opieku�czo-

leczniczych i  zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, szkół artystycznych przej�tych 

przez jednostki samorz�du terytorialnego od ministra wła�ciwego do spraw kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego, a tak�e jednostek obsługi ekonomiczno-

administracyjnej szkół i placówek; 

2) zadaniach pozaszkolnych - rozumie si� przez to zadania zwi�zane z: 

a) prowadzeniem przedszkoli specjalnych (w tym oddziałów specjalnych w 

przedszkolach ogólnodost�pnych), placówek doskonalenia nauczycieli, poradni 

psychologiczno – pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych, specjalnych 

o�rodków szkolno – wychowawczych, specjalnych o�rodków wychowawczych, 

młodzie�owych o�rodków wychowawczych, młodzie�owych o�rodków socjoterapii, 

o�rodków rewalidacyjno-wychowawczych, centrów kształcenia ustawicznego, 

centrów kształcenia praktycznego i o�rodków dokształcania i doskonalenia 

zawodowego, w zakresie prowadzenia form pozaszkolnych umo�liwiaj�cych 

realizacj� obowi�zku nauki, placówek wychowania pozaszkolnego 

umo�liwiaj�cych rozwijanie zainteresowa� i uzdolnie� oraz korzystanie z ró�nych 



 2

form wypoczynku i organizacji czasu wolnego, bibliotek pedagogicznych, �wietlic 

szkolnych dla uczniów i wychowanków, kolonii, obozów, 

b) udzielaniem pomocy materialnej dla uczniów, 

c) prowadzeniem burs i internatów oraz domów wczasów dzieci�cych, 

d) prowadzeniem szkolnych schronisk młodzie�owych; 

3) cz��ci o�wiatowej - rozumie si� przez to cz��� o�wiatow� subwencji ogólnej dla 

jednostek samorz�du terytorialnego, ustalon� w ustawie bud�etowej na rok 2006; 

4) bazowym roku szkolnym – rozumie si� przez to rok szkolny 2005/2006; 

5) etatach - rozumie si� przez to liczb� nauczycieli zatrudnionych w pełnym i niepełnym 

wymiarze zaj�� (po przeliczeniu na pełny wymiar zaj��), ustalon� na podstawie 

sprawozda� EN-3 o stanie zatrudnienia nauczycieli w dniu 10 wrze�nia 2005 r.  

§ 2. 

Podział cz��ci o�wiatowej jest dokonywany w szczególno�ci z uwzgl�dnieniem: 

1) finansowania wydatków bie��cych (w tym wynagrodze� pracowników wraz z 

pochodnymi) szkół i placówek wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2, prowadzonych 

przez jednostki samorz�du terytorialnego; 

2) dotowania publicznych oraz niepublicznych szkół i placówek, o których mowa w § 1 

ust. 2 pkt 1 i 2, prowadzonych przez osoby prawne inne ni� jednostki samorz�du 

terytorialnego oraz przez osoby fizyczne; 

3) finansowania zada� z zakresu dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

z uwzgl�dnieniem doradztwa metodycznego, o którym mowa w art. 70a ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, z pó�n. 

zm.3)); 

4) finansowania wydatków zwi�zanych z indywidualnym nauczaniem; 

5) dofinansowania wydatków zwi�zanych z wypłacaniem odpraw nauczycielom na 

podstawie art. 20 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 3 oraz udzielaniem urlopów dla 

poratowania zdrowia; 

6) dofinansowania kształcenia uczniów nieb�d�cych obywatelami polskimi; 



 3

7) finansowania wzrostu zada� edukacyjnych w szkołach ponadgimnazjalnych i szkołach 

ponadpodstawowych zwi�zanego z wdro�eniem zmian w ramowych planach 

nauczania; 

8) finansowania wydatków zwi�zanych z realizacj� czwartej godziny zaj�� wychowania 

fizycznego dla uczniów klas V i VI szkoły podstawowej oraz uczniów gimnazjum; 

9) finansowania odpisu na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych dla nauczycieli 

b�d�cych emerytami i rencistami; 

10)  finansowania dodatków i premii dla opiekunów praktyk zawodowych; 

11)  finansowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, o których mowa w art. 71b 

ust. 2a ustawy wymienionej w § 1 ust. 1. 

§ 3. 

Podział cz��ci o�wiatowej, po odliczeniu 0,6 % rezerwy b�d�cej w dyspozycji ministra 

wła�ciwego do spraw finansów publicznych, nast�puje według algorytmu okre�lonego w 

zał�czniku do rozporz�dzenia. 

§ 4. 

Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem 1 stycznia 2006 r.4) 

 
 

MINISTER EDUKACJI i NAUKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rz�dowej – o�wiata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 pa�dziernika 2005 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Edukacji i Nauki (Dz. U. Nr 220, poz. 1886). 
 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2104. 
 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Nr 203, 
poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i Nr 228, poz. 2258, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845 oraz z 2005 r. Nr 
10, poz. 71, Nr 167, poz. 1397, Nr 179, poz. 1487 i Nr 181, poz. 1526.  
 
4) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 28 
grudnia 2004 r. w sprawie sposobu podziału cz��ci o�wiatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorz�du 
terytorialnego w roku 2005 (Dz. U. Nr 286, poz. 2878). 


